
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

2 9 . 1 1 . 2 0 2 4 2 0 4 - О 

с. Покровка 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
хоровых и вокальных коллективов среди обучающихся общеобразовательных 
учреждений Октябрьского муниципального округа в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом КГАУ ДО «Региональный модельный центр 

Приморского края» от 14.10.2024 года № 291-а «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов в 2024-2025 учебном 

году», приказом МКУ «Управление образования» Октябрьского муниципального 

округа от 17.10.2024 года № 161-0 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Октябрьского муниципального округа в 2024-2025 

учебном году», в целях развития детского хорового движения, культуры вокально-

хорового исполнительства у обучающихся, сохранения песенного музыкального 

наследия страны, 27 ноября 2024 года на территории Октябрьского муниципального 

округа был заочно проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса хоровых 

и вокальных коллективов (далее-Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 200 обучающихся в возрасте от 7 до 17 лет из 10 

общеобразовательных учреждений округа (МОБУ Владимировская СОШ, МОБУ 

Галенковская СОШ, МОБУ Зареченская ООШ, МОБУ Липовецкая СОШ № 1, МОБУ 

Липовецкая СОШ № 2, МОБУ Новогеоргиевская СОШ, МОБУ Покровская СОШ, 

МОБУ Пореченская ООШ, МОБУ Струговская ООШ, МОБУ Фадеевская ООШ), а 

также 2 семьи обучающихся (МОБУ Галенковская СОШ, МОБУ Липовецкая СОШ 

№ 2 ) . 



В соответствии с Положением о проведении Конкурса, каждому коллективу 

общеобразовательного учреждения была предоставлена возможность выбора участия 

в одной или нескольких номинациях. 

Коллективы показали достойный уровень подготовки. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сводную ведомость итогов муниципального этапа Конкурса 

(Приложение 1). 

2. Наградить грамотами победителя и призеров Конкурса в номинации 

«Школьный хор «Песни моей страны»: 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место- коллектив «Домисолька» МОБУ Липовецкая СОШ № 2; 

2 место- коллектив «Октава» МОБУ Покровская СОШ; 

3 место- коллектив «Звонкие голоса» МОБУ Владимировская СОШ. 

Возрастная категория 11-17 лет 

1 место- коллектив «Октава» МОБУ Покровская СОШ; 

2 место- коллектив «Фортуна» МОБУ Новогеоргиевская СОШ. 

3 место- коллектив «Капелька» МОБУ Галенковская СОШ. 

3. Наградить грамотами победителя и призеров Конкурса в номинации 

Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»: 

Возрастная категория 7-12 лет 

1 место- коллектив «Домисолька» МОБУ Липовецкая СОШ № 2; 

2 место- коллектив «Домисолька» МОБУ Липовецкая СОШ № 1; 

3 место- коллектив «Гармония» МОБУ Струговская ООШ. 

Возрастная категория 13-17 лет 

1 место- коллектив «Домисолька» МОБУ Липовецкая СОШ № 2; 

2 место- коллектив «Веселые нотки» МОБУ Пореченская OOIII. 

4. Наградить грамотами победителя и призеров Конкурса в номинации 

Семейный коллектив «Связь поколений: любимые песни моей семьи»: 

1 место- семейный коллектив МОБУ Галенковская СОШ; 



2 место- семейный коллектив МОБУ Липовецкая СОШ № 2. 

5. Наградить грамотой за участие в Конкурсе в специальной номинации 

«Песни Победы», посвященной празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов: 

- Акунову Алиану, обучающуюся МОБУ Галенковская СОШ. 

6. Главному специалисту МКУ «Управление образования» (М.В. Костенко): 

6.1. Разместить информацию по итогам Конкурса на сайте МКУ «Управление 

образования» Октябрьского муниципального округа в срок до 06.12.2024 года. 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений (Т.Н. Бочкова, 

Е.Н. Вештемова, О.А. Золотарева, М.Н. Ларина, Т.Н. Макшеева, Е.А. Нестеренко, 

О.С. Смирнова): 

7.1. Рассмотреть возможность выразить благодарность педагогам - кураторам, 

участвовавшим в подготовке победителей и призеров конкурса. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МКУ «Управление образования» М.В. Костенко. 



Приложение № 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от 29.11.2024 № 2 0 4 - О 

Сводная ведомость итогов муниципального конкурса 
хоровых и вокальных коллективов 

Номинация № 1: Школьный хор «Песни моей страны» 
возрастная категория 7-10 лет 

№ Образовательная организация ИТОГО 
(балл) Место 

1 Школьный хор «Октава» МОБУ Покровская СОШ 
«Нарисуй этот мир» 105 II 

2 Школьный хор «Звонкие голоса» МОБУ Владимировская 
СОШ «Калинка» 68 III 

3 Школьный хор «Домисолька» МОБУ Липовецкая СОШ № 2 
«Дружная семья» 133 I 

возрастная категория 11-17 лет 

№ Образовательная организация ИТОГО 
(балл) Место 

1 Школьный хор «Капелька» МОБУ Галенковская СОШ 
«Во кузнице» 65 III 

2 Школьный хор «Октава» МОБУ Покровская СОШ 
«Твори добро» 123 I 

3 Школьный хор «Фортуна» МОБУ Новогеоргиевская СОШ 
«Приморский край» 106 II 

Номинация № 2: Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп» 
возрастная категория 7-12 лет 
№ Образовательная организация ИТОГО 

(балл) Место 

1 Вокальный ансамбль «Капелька» МОБУ Галенковская 
СОШ «Робот Бронислав» 76 VI 

2 Вокальный ансамбль «Раздолье» МОБУ Зареченская ООШ 
«Шаг вперед» 84 V 

3 

Вокальный ансамбль «Домисолька» МОБУ Липовецкая 
СОШ № 1 
«Из чего же, из чего же сделаны наши девчонки и 

мальчишки» 

105 II 

4 Вокальный ансамбль «Домисолька» МОБУ Липовецкая 
СОШ № 2 «Сердечки» 114 I 

5 Вокальный ансамбль «Гармония» МОБУ Струговская ООШ 
«Богатырская» 94 III 

6 Вокальный ансамбль «Родничок» МОБУ Фадеевская ООШ 
«Песенка для России» 90 IV 



возрастная категория 13-17 лет 

№ Образовательная организация ИТОГО 
(балл) Место 

1 Вокальный ансамбль «Домисолька» МОБУ Липовецкая 
СОШ № 2 «Я дома» 109 I 

2 Вокальный ансамбль «Веселые нотки» МОБУ Пореченская 
ООШ «Внук того солдата» 89 II 

Номинация № 3: Семейный коллектив «Связь поколений: любимые песни моей 
семьи» 

№ Образовательная организация ИТОГО 
(балл) Место 

1 Семейный коллектив «Искорка» МОБУ Галенковская СОШ 
«Маленький принц» 102 I 

2 Семейный коллектив «Домисолька» МОБУ Липовецкая 
СОШ № 2 «Под окном широким» 101 II 

Специальная номинация «Песни Победы», посвященная празднованию 80-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

№ Образовательная организация ИТОГО 
(балл) Место 

1 Акунова Алиана, МОБУ Галенковская СОШ - -




